« ..., priori, et conventui Sancte Trinitatis et ..., decano, et capitulo Sancti Patricii Dublinensis. Ad culmen summi —. Dat. Anagnie. VI kalendas augusti, anno secundo. »

1431

Anagni, 25 juillet 1256.

Abbatissae et conventui monasterii monialium inclusarum S. Angeli Esculani concedit, ut a nemine conveniri per litteras apostolicas possint. (REG. 24, f. 185^v, ann. II, c. 351; POTTHAST 16500.)

« ..., abbatisse et conventui monasterii monialium inclusarum Sancti Angeli Esculani. Celestia querentibus terrenis —. Dat. Anagnie. VIII kalendas augusti, anno secundo. »

1432

Latran, 7 mai 1256.

Paulo, episcopo Paphensi, concedit, ut quibusdam canonicis ecclesiae Paphensis qui residentiam personalem in ipsa contempserint, infra unum annum post monitionem fructus praebendarum eorum ministrare minime teneatur. (REG. 24, f. 185^v, ann. II, c. 352.)

« Paulo, episcopo Paphensi. Lecta coram nobis —. Dat. Laterani, nonis maii, anno secundo. »

1433

Latran, 7 mai 1256.

Eidem concedit, ut duos presbyteros idoneos, in ecclesia ipsa personaliter residere paratos, possit in canonicos instituere ac eis de praebenda providere. (REG. 24, f. 185^v, ann. II, c. 353.)

« Paulo, episcopo Paphensi. Fraternitati tue precibus —. Dat. Laterani, nonis maii, anno secundo. »

1434

Anagni, 28 juillet 1256.

[Gerhardo], archiepiscopo Maguntino, scribit, circumquaque districta explorandum esse indagine, cum instat tempus electionis celebrandae de rege in imperatorem postmodum promovendo, ut talis reperiat et eligatur, qui fidelis et devotus existat ac idoneus et sufficiens reputetur ad obtinendi tanti honoris culmen et imperii regimen exercendum. Ei mandat

sub poena excommunicationis, ut Conradum, puerum natum quondam Conradi filii Friderici olim Romanorum imperatoris, nullatenus in regem eligat, nec nominet nec consentiat in eundem. (REG. 24, f. 185^v, ann. II, c. 353²; POTTHAST 16506; RODENBERG, t. III, p. 397, n° 440.)

« ..., archiepiscopo Maguntino. Firma profecto consistit domus, que solidis est fulcita columnis, et ecclesia tunc multo stabiliter robore, cum prelatorum virtute ac constantia communitur. Inter quos, quia honore ac potentia eminere dinosceris, conveniens est et debitum, ut favorabilius et vehementius eidem assistas ecclesie ac a te ipsa in oportunitatibus presidia sentiat potiora; quia, si ejus augetur status et obtatis proficit incrementis, una tu cum ea suorum profectuum participatione concrescis et si, quod absit, aliquibus molestatur adversis et sinistris pungeretur eventibus, sue te molestie minime preterirent, sed simul cum ipsa gustares suarum amaritudinem punctorum, inmo sicut locum in ea obtines magis conspicuum et excelsum, sic plus te illius letificaret prosperitas et tribulatio conturbaret, nec ipsa, que plurimum in tuis congaudet commodis, de tuis posset adversitatibus graviter non dolere. Quanto autem affectu te ac alios Alamannie prelatos Romana semper prosecuta fuerit Ecclesia quantisque vos et ecclesias vestras studuerit assidue magnificare ac preservare favoribus, clare liquet, cum nunquam in beneficiis et gratiis circa vos et ipsas ecclesias defecerit sue irriguum largitatis, nec usquam vobis in necessitatibus ipsius defuerint auxilia, que vestri tamquam proprii zelatrix honoris indefesse curavit, quotiens oportuit, vestris adesse negotiis, sicut promotrix sollicita et adiutrix per omnia studiosa. Nec immerito, cum et in suis agendis vos inter ceteros promptos cooperatores repererit et precipuos senserit adjuutores. Propter quod decet et expedit, ut attente pro ipsius vigiletis honore, que vestris diligenter intendere utilitatibus non desistit. Sane intelleximus, quod instat tempus electionis celebrande de rege, in imperatorem postmodum promovendo; super quo tanto propensior adhibenda est diligentia et cautela, quanto altius et difficilius est negotium, quod geritur in hac parte, quantoque res, si aliqua in ea interveniret negligentia seu improvidentia vel desidia, deteriores habere posset effectum et exitum noxiorem. Unde hic vehementer vigilandum est, hic perspicaciter intuendum, hic considerandum prudenter, hic mature deliberandum, hic provide precavendum, hic aperiendi sunt oculi, hic habende sunt aures intente, hic mens esse debet non rudis et torpida, sed diligens, pervigil et consulta, ubi de advocato Ecclesie

agitur, de ipsius defensore tractatur. ne pro advocato impugnator et pro defensore assumatur vel eligatur offensor. Quare undique summa cogitationis perferenda est acies et circumquaque districta explorandum indagine, ut talis, cooperante Domino, repperiatur et eligatur, qui fidelis et devotus existat, et de prosapia processerit devotorum, ac idoneus et sufficiens merito reputetur ad obtinendum tanti honoris culmen et imperii regimen exercendum.

» Qualiter autem quondam Fredericus, olim Romanorum imperator, et sui progenitores et posterii erga matrem Ecclesiam se gesserint, et qualem ei retributionem de beneficiis ab ipsa perceptis impenderint, patens est et cognitum toti orbi, quoniam hii. aliorum persecutorum excedentes (*sic*) tyrannidem, gravioribus eam affecerunt injuriis et oppressionibus durioribus afflixerunt. et velud in cedem et exterminium ejus tendentes furoris arcum et feritatis gladium acuentes, diris illam ubilibet tribulavere flagellis, et usque ad interiora profundis illatis vulneribus sauciarunt. Nam in hoc pravo genere patrum in filios cum sanguine derivata malitia, sicut carnis propagatione, sic imitatione operum nati genitoribus successerunt. Ex quo liquido propendi potest et conici, si ex ipso aliquae posteritatis reliquiae remanserunt, quid sperandum sit in futurum de illis, quid in posterum expectandum; vita namque ac gesta predecessorum perversa iniquitatem prenunciant successoris. nec horribilis et scelesti illorum memoria quicquam boni de ipsorum posteritate credere vel sperare permittit; de colubro quidem egreditur regulus et arbor mala noxios fructus profert, pravumque principium nunquam bonum pollicetur effectum. Et ideo de Conrado puero. nato quondam Conradi predicti Frederici filii. est cavendum omnino. ne ullo modo intendatur ad eum. nec nominetur ad hoc. nec aliquatenus eligatur; maxime cum, propter infantiam nimiumque defectum etatis, sit ad ista prorsus inhabilis ac inelegibilis penitus puer ipse; nec jus, quod ex electione provenire vel consurgere consuevit. sibi posset competere, nec in sua cadere vel retineri persona. cum, propter puerilem etatem, que discretionem caret et legitimum consensum vel dissensum non habet, electioni, si de ipso fieret, consentire non posset, nec ipsius consensus aliquam haberet efficaciam vel vigorem. Et ex eo etiam idem puer in regem eligi vel nominari non debet, quia cum per electionem hujusmodi de advocato vel defensore idoneo debeat Ecclesie provideri, et ipse puer sit omnimodo ineptus et inutilis ad talis defensionis officium seu ministerium exequendum, oporteret eandem ecclesiam, si contingeret eligi